
INDEPENDEAST – Przegląd Kina Niezależnego Europy Wschodniej

INDEPENDEAST – Przeglądu Kina Niezależnego Europy Wschodniej, finał odbędzie się w piątek, 6 września 

w Suwalskim Ośrodku Kultury. Głównym założeniem Przeglądu INDEPENDEAST jest zaprezentowanie 

filmów, których twórcami są amatorzy w wieku od 15 do 30 lat, bez wykształcenia filmowego, mieszkających

na Wschodzie Europy, czyli pomiędzy Wisłą a Uralem, Bałtykiem a Morzem Śródziemnym.

Podczas finału zostanie zaprezentowanych dziesięć najlepszych filmów konkursowych zgłoszonych do 

Przeglądu oraz pokazy pozakonkursowe obejmujące m. in. filmy zrealizowane podczas Bardzo Dzikich 

Warsztatów Filmowych. Prawie wszystkie filmy prezentowane tego dnia to produkcje stworzone przez 

młodych ludzi, więc ich tematyka oraz poruszane problemy są z pewnością bardzo bliskie Państwa uczniom. 

Warto wspomnieć, że twórcy filmów konkursowych pochodzą nie tylko z Polski, ale także z Litwy. 

Harmonogram wydarzenia 

Data: 6 września 2024 r. 

Miejsce: Suwalski Ośrodek Kultury, sala im. A. Wajdy

9:30 – konferencja prasowa z udziałem przedstawicieli Fundacji Bardzo Dziki Wschód, Miasta Suwałki oraz

Jurorami. 

10:30 – rozpoczęcie Przeglądu, pokaz 10 filmów konkursowych; (należy być odpowiednio wcześniej, aby 

zająć miejsca) 

12:30 - przerwa

13:00 – pokazy pozakonkursowe (m. in. „Taniec w narożniku” Jana Bujnowskiego oraz filmy zrealizowane 

podczas trzech edycji Bardzo Dzikich Warsztatów Filmowych)

14:00 – spotkanie widzów z Jury (SOK, sala im. A. Wajdy); 

15:00 – ogłoszenie wyników, pokaz trzech najlepszych filmów oraz laureata nagrody publiczności;

Strona www Przeglądu:

https://independeast.pl/

Spośród nadesłanych filmów Jury przyzna trzy nagrody finansowe:

I miejsce – nagroda w wysokości 1000 EUR brutto

II miejsce – nagroda w wysokości 600 EUR brutto

III miejsce – nagroda w wysokości 300 EUR brutto

Skład Jury:



Anita Piotrowska - krytyczka filmowa i publicystka „Tygodnika Powszechnego”, współautorka książek o 

tematyce filmowej, felietonistka magazynu „Charaktery”;

Rasa Rimickaitė - kulturoznawczyni, teatrolożka, tłumaczka, działaczka na rzecz kultury, była Attaché Kultury 

Ambasady Republiki Litewskiej w Rzeczypospolitej Polskiej;

Adam Bobik - pochodzący z Podlasia polski aktor telewizyjny i filmowy, absolwent Warszawskiej Szkoły 

Filmowej,  odtwórca roli Pawlaka w filmie „Sami swoi. Początek”.;

Podczas Finał zgromadzona widownia oraz Jury obejrzą 10 najlepszych przesłanych wcześniej filmów. Oprócz

projekcji odbędą się spotkania z Jurorami oraz pokaz filmów pozakonkursowych.  

Organizatorem Przeglądu jest Bardzo Dziki Wschód – Fundacja Rozwoju Podlaskiej Kinematografii. 

Wydarzenie objęte Honorowym Patronatem Ambasady Republiki Litewskiej w Polsce. 

Zadanie publiczne współfinansowane ze środków Województwa Podlaskiego.

Przegląd współfinansowany przez Polski Instytut Sztuki Filmowej.

Partnerem Przeglądu jest Miasto Suwałki oraz Suwalski Ośrodek Kultury, organizator Festiwalu Filmowego 

“Wajda na Nowo”.


